CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

HUD KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-HĐQT.HUDKG

Kiên Giang, ngày 28 tháng 5 năm 2021

TỜ TRÌNH
(Phương án phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2020 )

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021

 - Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng HUD Kiên Giang;

 - Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2020 của Công ty CP Đầu tư xây dựng HUD

Kiên Giang đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán AFC Việt nam;

 Hội đồng quản trị kính trình Đại hội cổ đông thường niên năm 2021 thông

qua Phương án phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2020 như sau :

                 Đvt: đồng

STT Nội dung Số tiền

1 Lợi nhuận sau thuế năm 2020 35.096.792.135

2 Trích lập các quỹ năm 2020           2.414.753.000

     - Quỹ khen thưởng, phúc lợi            2.009.253.000

    - Quỹ khen thưởng Người quản lý                 405.500.000

3 LNST năm 2020 còn lại sau khi trích lập các quỹ         32.682.039.135

4 LNST chưa phân phối năm trước  552.793

5 Chi trả cổ tức bằng tiền 9% (355 tỷ x 9%) 31.950.000.000

6 Lợi nhuận sau thuế để lại chưa phân phối   732.591.928

Trân trọng kính trình!

     TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

      CHỦ TỊCH

      Phạm Minh Tuấn